



**АРХАНГЕЛЬСКОЕ ОБЛАСТНОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ  
восьмого созыва (третья сессия)**

**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 15 ноября 2023 года № 120

О внесении изменений в приложение к постановлению Архангельского областного Собрания депутатов «Об утверждении положения о наградах Архангельского областного Собрания депутатов»

Областное Собрание депутатов **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести в приложение к постановлению Архангельского областного Собрания депутатов от 24 июня 2009 года № 177 «Об утверждении положения о наградах Архангельского областного Собрания депутатов» («Ведомости Архангельского областного Собрания депутатов», 2009, № 4; 2012, № 33; 2014, № 8; 2015, № 17; 2018, № 44; 2019, № 9, 10; 2020, № 17; 2023, № 42, 45) следующие изменения:

1) в абзаце втором подпункта 1 пункта 8:

слова «руководителем организации» заменить словами «руководителем организации, руководителем общественного объединения»;

слова «руководителя организации» заменить словами «руководителя организации, руководителя общественного объединения»;

слова «учредителем организации» заменить словами «учредителем организации, учредителем общественного объединения»;

2) в абзаце втором подпункта 1 пункта 9:

слова «руководителем организации» заменить словами «руководителем организации, руководителем общественного объединения»;

слова «руководителя организации» заменить словами «руководителя организации, руководителя общественного объединения»;

слова «учредителем организации» заменить словами «учредителем организации, учредителем общественного объединения»;

3) в пункте 10:

слово «трудится» заменить словами «работает (работал)»;

слово «Благодарности» заменить словами «Благодарности), или руководителем общественного объединения»;

4) в пункте 14 слово «работает» заменить словами «работает (работал)»;

5) в приложении № 3:

слова «(собранием трудового коллектива, ученым советом, коллегией)» заменить словами «(собранием трудового коллектива, ученым советом, коллегией, коллегиальным руководящим органом общественного объединения)»;

слова «Руководитель организации» заменить словами «Руководитель организации (общественного объединения)»;

6) в приложении № 3.1:

слова «(собранием трудового коллектива, ученым советом, коллегией)» заменить словами «(собранием трудового коллектива, ученым советом, коллегией, коллегиальным руководящим органом общественного объединения)»;

слова «Руководитель организации» заменить словами «Руководитель организации (общественного объединения)».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель областного  
Собрания депутатов

Е.В. Прокопьева

